
Wettkampfprotokoll 
 

Landesmeisterschaft 
des Sächsischen Schützenbundes 

- Revolver .38 Spezial 2015 - 
 

am 06. Juni 2015 in Reichenbach/ Vogtl. 
 
 

 
 
 

             Veranstalter:  Sächsischer Schützenbund e.V. 
 
      Ausrichter:  1. SV Reichenbach/Vogtl. e.V.    
     1. Bürgerliche Schützengilde zu Oelsnitz/Vogtl. e.V. 
     in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
 
  Wettkampfleiter: Andreas Langebach (1377) 
  Kampfrichter: Jan Kautz (SC 117) 
  Kampfrichter: Wolfgang Sendzik (SC 079) 
  Leiter Auswertung: Frank Krause (SC 078) 
  Leiter David 21+: Florian Wilfert, Kreissportleiter SSK 1 
  Leiter Organisation: Aron Fläschendräger, Kampfrichterobmann SSK 1 (SC 084) 

 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und 
Landessportordnung des Sächsischen Schützenbundes durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 



Landesmeisterschaften des SSB 2015
06.06.2015     in Reichenbach/ Vogtland DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.54

Revolver .38 Spezial Herrenklasse Seite: 1

Landes - Rekord 489
Stand: 06.06.2015 21:55 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 22 Leibnitz, Hans-Martin  1. SGi Freital Sachsen 90 94 94 188 95 96 191 379
FINAL-ERGEBNIS: 10 10 9 9 9 10 10 9 9 9 94 473

2 30 Kozal, Mario  Leipziger SGem 1998 e.V. 93 91 184 92 95 187 371
FINAL-ERGEBNIS: 10 10 10 9 9 10 10 10 9 9 96 467

3 1 Fläschendräger, Aron  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 96 188 96 91 187 375
FINAL-ERGEBNIS: 10 9 9 9 9 10 10 9 9 7 91 466

(95)

4 2 Steindorf, Jens  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 89 181 96 96 192 373
FINAL-ERGEBNIS: 10 10 9 9 10 10 9 9 8 9 93 466

(94)

5 36 Berger, Uwe  Schützenclub MTL e.V. 92 91 183 92 96 188 371
FINAL-ERGEBNIS: 10 9 9 9 7 10 10 10 10 10 94 465

6 5 Posselt, Klaus  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 95 188 94 93 187 375
FINAL-ERGEBNIS: 10 9 9 8 8 10 9 9 9 8 89 464

7 13 Maßalsky, Maik  SG Lengenfeld 1708 e.V. 89 93 182 96 93 189 371

8 12 Löffler, Dirk  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 94 183 94 93 187 370

9 38 Berger, Jens  Schützenclub MTL e.V. 89 95 184 89 96 185 369
10 31 Lieb, Gerhard  Leipziger SG e.V. 94 86 180 91 97 188 368
11 11 Schädlich, Andreas  PSG Falkenstein 1763 e.V. 91 88 179 93 95 188 367
12 8 Scholz, Tino  1. SV Reichenbach e.V. 83 97 180 82 100 182 362
13 29 Popendicker, Ernst-Gün...

 

Leipziger SG e.V. 91 88 179 88 95 183 362
14 28 Zieger, Jens  Leipziger SGem 1998 e.V. 91 89 180 88 94 182 362
15 15 Böhme, Mathias  SV Chemnitz 1990 e.V. 83 87 170 91 96 187 357
16 4 Eichhorst, Roland  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 88 179 90 87 177 356
17 3 Tiepner, Andreas  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 86 175 90 89 179 354
18 34 Bischoff, Thomas Peter  Leipziger SGem 1998 e.V. 91 83 174 83 92 175 349
19 32 Wohlmann, Bernd  Leipziger SGem 1998 e.V. 86 85 171 87 90 177 348
20 40 Hänsel, Stefan  Schützenclub MTL e.V. 86 83 169 90 89 179 348
21 17 Rüdrich, Peter  Chemnitzer PSV e.V. 83 89 172 93 80 173 345
22 20 Scheibner, Jens  Chemnitzer PSV e.V. 82 80 162 89 93 182 344
23 9 Hendel, Andre  PSG Falkenstein 1763 e.V. 81 85 166 89 89 178 344
24 26 May, Thomas  Dresdner SV e.V. 83 77 160 88 91 179 339
25 39 Klaus, Andreas  SV Hoyerswerda e.V. 83 87 170 85 83 168 338
26 25 Dreier, Peter  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 84 90 174 80 79 159 333
27 33 Reiprich, Silvio  Leipziger SG e.V. 72 81 153 85 92 177 330
28 18 Schirmer, Thomas  1. Raschauer SV 1998 e.V. 73 73 146 91 92 183 329
29 6 Steindorf, Hartmut  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 83 171 76 82 158 329
30 42 Rötting, Ines  Schützenclub MTL e.V. 84 79 163 77 88 165 328
31 41 Schreivogel, Lutz  SV Hoyerswerda e.V. 85 83 168 81 78 159 327
32 35 Senft, Lothar  SV GKF e.V. Lohsdorf 79 85 164 70 90 160 324
33 27 Friedrich, Falk  Bautzener SV 1875 e.V. 81 80 161 74 85 159 320
34 14 Hernes, Daniel  SG Wittgensdorf e.V. 73 72 145 78 88 166 311
35 7 Krause, Frank  1. SV Reichenbach e.V. 56 81 137 79 92 171 308
36 37 Schmidt, Silvio  SV Hoyerswerda e.V. 71 63 134 82 86 168 302
37 10 Leucht, Friedrich  PSG Falkenstein 1763 e.V. 79 81 160 71 71 142 302
38 43 Sendzig, Wolfgang  1. SV Reichenbach e.V. 57 83 140 65 90 155 295
39 24 Albert, Swen 

 

1. Raschauer SV 1998 e.V. 45 59 104 76 72 148 252



Landesmeisterschaften des SSB 2015
06.06.2015     in Reichenbach/ Vogtland DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.54

Revolver .38 Spezial Herrenklasse Seite: 1

Landes-Rekord 1135,0
Stand: 06.06.2015 21:55 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1123 Ringen

1 Fläschendräger, Aron 375
5 Posselt, Klaus 375
2 Steindorf, Jens 373

2 Schützenclub MTL e.V. 1088 Ringen

38 Berger, Jens 369
36 Berger, Uwe 371
40 Hänsel, Stefan 348

3 Leipziger SGem 1998 e.V. 1081 Ringen

30 Kozal, Mario 371
32 Wohlmann, Bernd 348
28 Zieger, Jens 362

4 Leipziger SG e.V. 1060 Ringen

31 Lieb, Gerhard 368
29 Popendicker, Ernst-Günter 362
33 Reiprich, Silvio 330

5 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1055 Ringen

4 Eichhorst, Roland 356
12 Löffler, Dirk 370

6 Steindorf, Hartmut 329

6 PSG Falkenstein 1763 e.V. 1013 Ringen

9 Hendel, Andre 344
10 Leucht, Friedrich 302
11 Schädlich, Andreas 367

7 SV Hoyerswerda e.V. 967 Ringen

8 1. SV Reichenbach e.V. 965 Ringen


